ACTA

Eleccion de los representantes del sector de sociedad civil del grupo de
poblacion de Tuberculosis ante el Mecanismo Coordinador de Pais
Honduras para el periodo 2023-2025

De manera virtual siendo las 8:00 a.m. del dia jueves 11 de mayo del dos mil
veintitrés, convocados los representantes de la sociedad civil de sector
Tuberculosis quienes se dieron cita para deliberar la agenda siguiente:

1. Palabras de bienvenida

2. Presentacion ~ Introduccion al proceso de Elecciéon del MCP-H™ y presentacion
del informe por parte del miembro de sociedad civil de TB saliente.

3. Presentacion del perfil del representante que deben de elegir sector Sociedad
civil TB, para el MCP-H. Se adjunta Manual de elecciones.

4. Decision de como se va a hacer la votacion: Escribir si estan de acuerdo con la

votacion definida. Para crear evidencia del voto de los miembros.

Proceder a la votacion; posteriormente conteo de votos y elaboracion del acta.

Eleccion de él o la representante propietario(a) y suplente;

Cierre de la sesion.

b 2 4

A tal efecto se procedio de la siguiente manera:

PRIMERO: Los participantes decidieron realizar la eleccion de los representantes
propietario y suplente ante el MCP-Honduras con los (as) delegados (as)
presentes.

SEGUNDO: por decision tomada en consenso eligieron a Yolanda Vélez
Ventura, miembro como representante propietario.

TERCERO: ¢ligié a Karla Iris Giron Manzanarez como representante alterno.

©
o
o
CUARTO: Los constituyentes se comprometieron a apoyar a sus representantes, o
exigirles informacion periédica sobre el MCP-H y realizar al menos una reunion de )
consulta y rendicién de informes cada trimestre, para informarse sobre los ¥
procesos del MCP-H y los resultados de la gestion de su representante ante el D’
MCP-H. El representante debera documentar dicha reunion y enviar el documento ==y
a la Secretaria del MCP-H. KQ ¢
=)
\J

QUINTO: El proceso de eleccion se desarrollé de manera transparente y
democratica a través del voto verbal mano alzada en la reunion presencial, con la
participacion de todos(as) los(as) presentes. Se anexa el listado de participantes
con sus respectivas firmas.

SEXTO: no habiendo mas que tratar se cerro la sesion a las 11 a.m., del jueves 11
de mayo del 2023. i ,5//\//
2reS (f-V’

&

\|'|:-._“ A c
,P,’,

SN0 WY gese
C oY V

Iy



ACTA

Eleccion de los representantes del sector de sociedad civil del grupo de
poblacion de Tuberculosis ante el Mecanismo Coordinador de Pais
Honduras para el periodo 2023-2025.

FIRMAS DE LOS ASISTENTES

No.

v o N o W=

-
- O

[y
N

el
W

-
n

NOMBRE
YOLANDA VELEZ
NOE IVAN FLORES SOSA
JOSE DANIEL CACERES GARCIA

CINTHYA VANESSA MEDINA
FLORES
VICENTA BELTRAND NATAREN

DILCIA YANETH CRUZ LOPEZ

ALMA CECILIA SANDERS
MENDEZ
GLORIA LIZZETH GARCIA

IRIS JANETH IRIAS FLORES
ERIKA YAMILETH CRUZ LOPEZ

BELKIS KARINA MENDOZA
NUNEZ

MAURICIO ISAl FERNANDEZ
ALCERRO

EVA SAMIRA URBINA CASTRO

KARLA IRIS GIRON
MANZANAREZ

CLAUDIA MELIXXA ULLOA
MEJIA

Identidad No.
1808-1964-00003
0801-1980-12553
1214-1984-00209
0801-1982-15756

1326-1970-00120
0501-1976-04338
0101-1974-01338

0501-1977-08392
0801-1967-01494
0501-1983-15174
0512-1993-00268

0501-1957-04041

0103-1975-00111
0501-1988-07475

0501-1987-03930

Comunidad

ASHOCTB
ASHOCTB
ASHOCTB
ASHOCTB

ASHOCTB
ASHOCTB
ASHOCTB

ASHOCTB
ASHOCTB
ASHOCTB
ASHOCTB

ASHOCTB

ASHOCTB
ASHOCTB

ASHOCTB

FIRMA

ues

Jost Pgw.efCaceres

TS TRVCICE YL



