ACTA

Elección de los representantes del sector de sociedad civil del grupo de población de Tuberculosis ante el Mecanismo Coordinador de País Honduras para el período 2023-2025

De manera virtual siendo las 8:00 a.m. del **día jueves 11 de mayo del dos mil veintitrés**, convocados los representantes de la sociedad civil de sector Tuberculosis quienes se dieron cita para deliberar la agenda siguiente:

- Palabras de bienvenida
- 2. Presentación " Introducción al proceso de Elección del MCP-H" y presentación del informe por parte del miembro de sociedad civil de TB saliente.
- 3. Presentación del perfil del representante que deben de elegir sector Sociedad civil TB, para el MCP-H. Se adjunta Manual de elecciones.
- Decisión de cómo se va a hacer la votación: Escribir si están de acuerdo con la votación definida. Para crear evidencia del voto de los miembros.
- 5. Proceder a la votación; posteriormente conteo de votos y elaboración del acta.
- 6. Elección de él o la representante propietario(a) y suplente;
- 7. Cierre de la sesión.

A tal efecto se procedió de la siguiente manera:

PRIMERO: Los participantes decidieron realizar la elección de los representantes propietario y suplente ante el MCP-Honduras con los (as) delegados (as) presentes.

SEGUNDO: por decisión tomada en consenso eligieron a **Yolanda Vélez Ventura**, miembro como representante propietario.

TERCERO: eligió a Karla Iris Girón Manzanarez como representante alterno.

CUARTO: Los constituyentes se comprometieron a apoyar a sus representantes, exigirles información periódica sobre el MCP-H y realizar al menos una reunión de consulta y rendición de **informes cada trimestre**, para informarse sobre los procesos del MCP-H y los resultados de la gestión de su representante ante el MCP-H. El representante deberá documentar dicha reunión y enviar el documento a la Secretaría del MCP-H.

QUINTO: El proceso de elección se desarrolló de manera transparente y democrática a través del voto verbal mano alzada en la reunión presencial, con la participación de todos(as) los(as) presentes. Se anexa el listado de participantes con sus respectivas firmas.

SEXTO: no habiendo más que tratar se cerró la sesión a las 11 a.m., del jueves 11 de mayo del 2023.

ME

Jose Daniel caceres

3 3

a sus representantes, nenos una reunión de informarse sobre los epresentante ante el enviar el documento nera transparente y ión presencial, con la tado de participantes

oad. U. C. vicento Bertrand

ACTA

Elección de los representantes del sector de sociedad civil del grupo de población de Tuberculosis ante el Mecanismo Coordinador de País Honduras para el período 2023-2025.

FIRMAS DE LOS ASISTENTES

No.	NOMBRE	Identidad No.	Comunidad	FIRMA
1	YOLANDA VÉLEZ	1808-1964-00003	ASHOCTB	- Balanda Weg V
2	NOE IVAN FLORES SOSA	0801-1980-12553	ASHOCTB	A Man
3	JOSE DANIEL CACERES GARCIA	1214-1984-00209	ASHOCTB	Jose Doniel Cac
4	CINTHYA VANESSA MEDINA FLORES	0801-1982-15756	ASHOCTB	EINTHIO VOICE
5	VICENTA BELTRAND NATAREN	1326-1970-00120	ASHOCTB	vicenta 13 extran
6	DILCIA YANETH CRUZ LOPEZ	0501-1976-04338	ASHOCTB	Digracio .
7	ALMA CECILIA SANDERS MENDEZ	0101-1974-01338	ASHOCTB	
8	GLORIA LIZZETH GARCÍA	0501-1977-08392	ASHOCTB	CARLA .
9	IRIS JANETH IRIAS FLORES	0801-1967-01494	ASHOCTB	Elis flores
10	ERIKA YAMILETH CRUZ LOPEZ	0501-1983-15174	ASHOCTB	Aus a
11	BELKIS KARINA MENDOZA NUÑEZ	0512-1993-00268	ASHOCTB	matory mu
12	MAURICIO ISAI FERNANDEZ ALCERRO	0501-1997-04041	ASHOCTB	
13	EVA SAMIRA URBINA CASTRO	0103-1975-00111	ASHOCTB	Eva S. U.C.
14	KARLA IRIS GIRON MANZANAREZ	0501-1988-07475	ASHOCTB	" Value V
15	CLAUDIA MELIXXA ULLOA MEJIA	0501-1987-03930	ASHOCTB	Carrie

